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Laki Senaatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteistöistä (1018/2020) 1 §:n 3 momentti 

Puolustuskiinteistöjen palvelutavoitteet vuodelle 2024 

A. Eduskunta on talousarvion yhteydessä asettanut Puolustuskiinteistöille 

seuraavat palvelu- ja toimintatavoitteet: 

1. Puolustuskiinteistöjen tehtävänä on tuottaa itse tai ostaa markkinoilta 

tilapalveluja ja niihin välittömästi liittyviä muita palveluja tukemaan 

Puolustusvoimien suorituskykyä kaikissa turvallisuustilanteissa annet-

tujen valmiusvaatimusten mukaisesti 

2. Puolustuskiinteistöt edistää Puolustushallinnon rakenteellisia ja toimin-

nallisia muutoksia tehokkaan toimitilarakenteen aikaansaamiseksi 

3. Tuottaa ja ylläpitää Puolustusvoimien toimitiloihin liittyviä tietoja pää-

töksenteon ja seurannan tueksi. Osana Senaatti-konsernia Puolustus-

kiinteistöt mahdollistaa valtion toimitilakannan keskitetyn ja tehokkaan 

johtamisen 

4. Varmistaa yhteiskuntavastuullisen toiminnan huomioiden järjestelmän 

kriisinsietokyky, huoltovarmuus ja energian omavaraisuus sekä talou-

delliset, ympäristöön liittyvät ja sosiaaliset näkökulmat. Puolustuskiin-

teistöt tuottaa ympäristöpalveluita koko valtiokonsernille. Puolustus-

kiinteistöt edistää osana Senaatti-konsernia yhteiskunnan muutosta 

kohti hiilineutraalisuutta. Keskeisenä tavoitteena on varmistaa toimiti-

lojen turvallisuus ja terveys käyttäjille 

B. Eduskunta on lisäksi talousarvion yhteydessä asettanut Senaatti-konser-

nille seuraavat investointeja ja lainanottoa koskevat kehykset 

Investoinnit 

Senaatti-konsernin liikelaitosten investoinneista saa aiheutua menoja 

vuonna 2024 enintään 750 milj. euroa. Lisäksi Senaatti-konserni liikelai-

tokset saavat tehdä sitoumuksia, joista saa aiheutua menoja seuraavina 

varainhoitovuosina enintään 750 milj. euroa. Investoinnit kohdistuvat pää-

osin valtion tehtävien hoidon kannalta tarpeelliseen, sisäolosuhteita paran-

tavaan, toimitilatehokkuutta kasvattavaan ja viranomaisten toimintaedel-

lytykset turvaavaan rakentamiseen. Investointivaltuus ei sisällä maankäyt-

tömaksuja eikä varainsiirtoveroja. 

Senaatti-konsernin liikelaitokset saavat antaa vastavakuutta vaatimatta 

omavelkaisia takauksia tytäryhtiöiden lainoista yhteensä enintään 50 milj. 

euron arvosta. 

Lainanotto 

Senaatti-konsernin liikelaitokset oikeutetaan ottamaan vuoden 2024 ai-

kana toimintansa rahoittamiseksi valtion liikelaitoksista annetun lain 
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(1062/2010) 5 §:n 1 momentissa tarkoitettua lainaa nettomääräisesti 

enintään 600 milj. euroa. 

C. Puolustusministeriö on lisäksi asettanut Puolustuskiinteistöille seuraavat 

palvelutavoitteet vuodelle 2024 

Valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan annettua xx.x.2024 puoltavan lau-

sunnon puolustusministeriö on Senaatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteis-

töistä annetun lain (1018/2020) 1 §:n 3 momentin nojalla päättänyt seu-

raavaa: 

Puolustuskiinteistöjen palvelutavoitteet 2024 

1. Puolustuskiinteistöt pitää yllä ajantasaista varautumisen ja valmiuden 

tilannekuvaa sekä säätelee varautumisen tasoa turvallisuustilanteen 

muutosten mukaisesti. 

2. Puolustuskiinteistöt tukee Puolustusvoimien tilahallinnan prosessin ke-

hittämistä sekä tilahallinnan tehtävien uudelleen määrittelyä ja organi-

sointia. Aloitetaan Puolustusvoimien ja Puolustuskiinteistöjen välisen 

kumppanuusryhmän mukainen toiminta. 

3. Puolustuskiinteistöt jatkaa yhteistoiminnassa Puolustusvoimien kanssa 

uudistetun valmiuslähtöisen ylläpidon palvelumallin käyttöönottoa. 

Muutos toteutetaan vuoden 2025 loppuun mennessä. 

4. Puolustuskiinteistöt tukee Puolustusvoimien suorituskykyjen kehittä-

mistä ja varmistaa kiinteistöjen käytön jatkuvuuden hallitsemalla kor-

jausvelkaa riittävällä investointi- ja kunnossapito-ohjelmalla. Kehys-

kaudella painopisteinä ovat Puolustusvoimien suojatilojen parantami-

nen ja Laivue 2020- ja F-35-hankkeiden sekä Nato-jäsenyyden ja kan-

sainvälisen yhteistyön edellyttämä infrastruktuuri. 

5. Puolustuskiinteistöt kehittää edelleen yhteistoiminnassa Puolustusvoi-

mien ja puolustusministeriön kanssa toimintamallia Naton turvallisuus-

investointiohjelman hyödyntämiseen. 

6. Puolustuskiinteistöt tukee toimitilastrategian toimeenpanoa Puolustus-

voimissa. Tavoitteena on tuottaa Puolustuskiinteistöjen päivitetyn stra-

tegian mukainen 10 M€:n säästö vuoden 2025 loppuun mennessä. 

Puolustusvoimat ja Puolustuskiinteistöt asettavat yhteiset pitkän aika-

välin tavoitteet toimitilakustannusten kehitykselle. 

7. Puolustuskiinteistöt toteuttaa valtion energiansäästöohjelmaa, kehittää 

varuskuntien varautumista ja sietokykyä erilaisten häiriötilanteiden va-

ralle ja jatkaa energiatehokkuusinvestointien toteuttamista. Tavoit-

teena on vähentää kiinteistöenergian kokonaiskulutusta vähintään 1 % 

vuoden 2024 aikana.  

8. Puolustuskiinteistöt seuraa toiminnan tehostamisesta syntyneitä sääs-

töjä ja raportoi säästöjen kohdentumisen. 

9. Puolustuskiinteistöt noudattaa Senaatti-konsernin yhteiskuntavastuu-

ohjelmaa painopisteinä hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä ja si-

säilmaongelmien nollatoleranssi 
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Valtiovarainministeriö huomioi edellä esitetyt puolustusministeriön asetta-

mat Puolustuskiinteistöjen palvelutavoitteet asettaessaan Senaatti-konser-

nille tulos- ja tuloutustavoitteet vuodelle 2024. 

D. Palvelu- ja tulostavoitteiden seuranta 

Senaatti-konsernin toimintaa seurataan puolivuosi- ja vuosiraportein, joi-

hin on liitettävä selvitys tavoitteiden toteutumisesta. Samalla raportoidaan 

kiinteistövarallisuuden myynneistä ja hankinnoista, kiinteistöomaisuuden 

siirroista liikelaitosten välillä, valtion ulkopuolelta otettavista lainoista sekä 

vuokrausasteen kehityksestä. 

Puolustusministeriö seuraa Puolustuskiinteistöjen toimintaa myös puolus-

tushallinnon yhdyskunta- ja ympäristöpoliittisen johtoryhmän kokouksissa 

sekä erikseen sovittavissa seurantakokouksissa. 
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